## CCLXXII. — EIDEM.

Illud quod scribis, primus quoque homo perperaus est, verum secundus priorem formam ipsi reddidit: quippe qui in ea modo sermonem omnem superant exstiterit, eamque modo divinitati consentaneo correxerit.

## CCLXXIII. — EUTONIO.

« *Magnificabo Dominum, » etc.*

« Magnificabo Dominum in laude, et placebit ei super vitulum novum, » canebat David<sup>75</sup>, Judæorum ruinam, et gentium adjunctionem significans. Quoniam enim, inquit, populus ille, cujus fidei sacrificia commissa fuerant, Deum rejecit, nec cruoris profusione Deus oblectatur, propterea ego spiritualem cultum adhibeo: quem ipse multo pluris, quam illum, facturus est.

## CCLXXIV. — THEONI.

Pulchritudine atque opibus, ut apparet, gloriaris, aliosque, quibus hæc desunt, pro nihilo ducis: illud ignorans, te feno quam ocissime marcescente<sup>76</sup> ornatum esse. Atque item pecunias tanquam aquam contines, quæ alios ex aliis humectat, ac rursus ad alios fluit. Quamobrem aut ad infidas hujusmodi opes, perinde atque ad umbram et fumum, et ventos, animum adijce: aut illud scito, te umbræ, et fumo, et ventis confidere.

## CCLXXV. — PELUSII MAGISTRATIBUS.

Præclara educationis præmia Pelusium ab Aspiano capit: præclaram ille vicem ac mercedem altrici

<sup>75</sup> Psal. LXXVIII, 31. <sup>76</sup> Isa. XL, 8.

## VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

(46) Codd. Vat. 649 et Alt. συνήρμωσταί. Possin.  
(47) Titulus hujus epistolæ in cod. Vat. 649 nomen Leandri scribit sine diphthongo, Λεάνδρω. Porro hæc epistola iterum reponitur hoc ipso in libro pag. 81, numerata illic 303, sed illic plenius habetur plus dimidio aucta, quare hoc ejus principium ex hoc loco expungendum esset. Id.  
(48) Codd. Vat. 649 et Alt., in prima persona γέγραφα, Id.

A τὰ μαζωνα. Ὁ γὰρ Ἑλληνισμὸς πολλοῖς καὶ χρόνοις καὶ πόνοις καὶ πόροις καὶ ἔργοις καὶ λόγοις κρατηθεὶς, ἤφανίσθη. Ἡ δὲ ἡμετέρα θρησκεία ἰδιώταις καὶ ἀγραμμάτοις καὶ πτωχοῖς καὶ εὐτελεῖσιν ἐχειρισθεῖσα ἐν βραχεὶ καιρῷ, δίκην ἀστραπῆς διήλθε πανταχοῦ, οὐ τὰς ὑψεῖς μόνον, ἀλλὰ καὶ τὰς γνώμας φωτίσασα· οἱ μὲν ψευδέσι μύθοις συνέκειτο· ἡ δὲ δόγμασιν οὐρανόις συνήρμωστο (46).

## ΣΟΑ'. — ΛΑΙΑΝΑΡΩ (47).

*Περὶ αὐταξουσίου.*

Ἡ φύσις ἡ ἀνθρωπεία, θαυμάσιε, οὔτε ἀνεπίδεκτός ἐστι κακοῦ, οὔτε φυσικῶς κέκτηται τὰ κακά. Ἀλλὰ γνώμη ταῦτα προσιεμένη, τὴν τῶν καλῶν ὑπομένει ἀπόπτωσιν.

## ΣΟΒ'. — ΤΩ ΑΥΤΩ.

Ἐκεῖνο δὲ γέγραφας (48), καὶ ὁ πρῶτος πέπονθεν ἀνθρωπος, ἀλλ' ὁ δευτέρως αὐτῷ τὴν προτέραν μορφήν ἀποδίδωκεν, ἐν ἐκείνῃ ἀφράστως γενόμενος, καὶ ταύτην θεοπροπῶς διορθωσάμενος.